2023 年５月24日

各 位

会 社 名    北日本紡績株式会社

代表者名  代表取締役社長 粕谷 俊昭

（コード：3409 東証スタンダード）

問合せ先    取締役 篠原 顕二郎

（TEL．076－277－7530）

第三者割当増資により調達した資金の支出予定時期の変更に関するお知らせ

2021 年７月 21 日付「第三者割当による新株式発行並びに新株予約権発行に関するお知らせ」にて公表し

ました新株予約権に係る調達資金の支出予定時期について変更がありましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１． 変更の理由・経緯

   当社は、2021 年７月 21 日開示の「第三者割当による新株式発行並びに新株予約権発行に関するお知ら

せ」において、その調達予定資金の手取概算額 618 百万円を事業基盤の獲得・拡大を目的としたＭ＆Ａに

伴う株式取得費用等として支出する計画とする旨開示させていただいております。手取概算額のうち、新

株式に係る 200 百万円は充当済であり、新株予約権の支出予定額418 百万円のうち 178 百万円は調達し、

充当済みであります。未充当額の 240 百万円については引き続き、Ｍ＆Ａ案件の発掘を継続いたしますの

で、下記の通り支出時期の変更をすることといたしました。

２. 支出予定時期変更の内容

新株予約権による支出時期の変更内容は、以下のとおりであります。（変更箇所は＿で示しております。）

【変更前】

具体的な使途 支出予定額（百万円） 支出（予定）時期

事業基盤の獲得・拡大を目的としたＭ＆Ａに伴う

株式取得費用等

418 2021年８月～2023年６月

合計 418

【変更後】

具体的な使途 支出予定額（百万円）

カッコ内は2023年４月まで

の支出済み金額

支出（予定）時期

事業基盤の獲得・拡大を目的としたＭ＆Ａに伴う

株式取得費用等

418

(178)

2021年８月～2024年６月

合計 418

(178)

(注)差額の240百万円については新株予約権が未行使であり調達前となっております。

３． 今後の見通し

今回の資金使途の変更が 2024 年３月期業績に与える影響につきましては、現時点では未定であり、今後

開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以上